
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

18.05.2021     № 28

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета народных депутатов 
от 15.12.2020 № 33 «О бюджете 
муниципального образования город Суздаль 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

В соответствии с Законом Владимирской области от 23.04.2021 № 35-ОЗ «О
внесении изменений в Закон Владимирской области «Об областном бюджете на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», статьей 13 Положения о бюджетном
процессе  муниципального  образования  город  Суздаль  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль   р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 15.12.2020 № 33 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2021  год  и  на  плановый
период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 26.01.2021 № 04, от 16.02.2021 № 08, от
09.03.2021 № 17, от 20.04.2021 № 23) следующие изменения и дополнения:
           1.1 в части 1 статьи 1:
           1.1.1 в пункте 1 цифры «160448,1» заменить цифрами «180318,1»;
           1.1.2 в пункте 2 цифры «213377,4» заменить цифрами «233322,1»;
           1.1.3 в пункте 3 цифры «52929,3» заменить цифрами «53004,0»;
           1.2 в части 4 статьи 5 цифры «60957,3» заменить цифрами «74277,3»;
           1.3 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»:
           1.3.1 строки:
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы
124080,3 97563,4 99314,3

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 21070,0 21900,0 22860,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21070,0 21900,0 22860,0»

          изложить в следующей редакции:
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы
130630,3 97563,4 99314,3

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 25620,0 21900,0 22860,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25620,0 21900,0 22860,0»

            1.3.2 строку:



«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов

25373,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных

и нематериальных активов
27373,0 0,0 0,0»

1.3.3 строки:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 36367,8 40090,5 40627,4
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

36132,8 40090,5 40627,4

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы  Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

15605,3 20090,5 20627,4»

           изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 49687,8 40090,5 40627,4
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

49452,8 40090,5 40627,4

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы  Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

28925,3 20090,5 20627,4»

          1.3.4 строки:
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 5736,6 5736,6 5536,6
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений
5736,6 5736,6 5536,6»

          изложить в следующей редакции:
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 19056,6 5736,6 5536,6
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений
19056,6 5736,6 5536,6»

         1.3.5 после строки:
«2 02 29999 13 7039 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии 
на повышение оплаты труда 
работников культуры и 
педагогических работников 
дополнительного образования 
детей сферы культуры в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 года №761)

4902,4 4902,4 4902,4»

           дополнить строкой следующего содержания:
«2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения)

13320,0 0,0 0,0»

            1.3.6 строку:
 «ВСЕГО: 160448,1 137653,9 139941,7»

          изложить в следующей редакции:
 «ВСЕГО: 180318,1 137653,9 139941,7»



            1.4 в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета
города» после строки:
«892  2 02 29999 13 7053 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

(Субсидии на софинансирование мероприятий по 
укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры)»

            дополнить строкой следующего содержания:
«892  2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

(Субсидии на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения)»

           1.5 в приложении 4 «Нормативы распределения доходов бюджета города на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» после строки:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на 
софинансирование мероприятий по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры)

100»

            дополнить строкой следующего содержания:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения)

100»

          1.6  в  приложении 7  «Распределение  бюджетных  ассигнований  на
бюджетные инвестиции на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.6.1 строку:
«Администрация 
города Суздаля 
Владимирской области

803     275,0 3253,3 1049,5»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация 
города Суздаля 
Владимирской области

803     1478,9 3253,3 1049,5»

          1.6.2 после строки:
«Реконструкция зданий 
муниципальной 
собственности

803 05 02 04 0 02 40310 400 275,0 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Реконструкция 
котельной на ул. Лесная

803 05 02 05 0 01 40240 400 1203,9 0,0 0,0»

           1.7 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»: 
           1.7.1 строку:
«Всего      213377,4 139834,5 139508,8»
           изложить в следующей редакции:
«Всего      233322,1 139834,5 139508,8»
         1.7.2 строки:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803     206899,0 134039,2 133587,3

Общегосударственные 
вопросы

803 01    32958,7 28746,8 29136,3»

           изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 

803     226843,7 134039,2 133587,3



4

области
Общегосударственные 
вопросы

803 01    33215,7 28746,8 29136,3»

           1.7.3 строки:
«Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 13071,5 12105,5 12464,0

Расходы на обеспечение  
функций исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00190 100 6,6 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 13061,7 12105,5 12464,0

Расходы на обеспечение  803 01 04 99 9 00 00190 100 16,4 0,0 0,0»



5

функций исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

           1.7.4 строку:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13   19550,6 16307,3 16332,3»

           изложить в следующей редакции:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13   19807,6 16307,3 16332,3»

           1.7.5 строки:
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 01 13 99  19240,6 16052,3 16092,3

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 13 99 9  19240,6 16052,3 16092,3»

           изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 01 13 99  19497,6 16052,3 16092,3

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 13 99 9  19497,6 16052,3 16092,3»

           1.7.6 строку:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 5513,3 2945,6 2971,0»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению

803 01 13 99 9 00 01590 200 5753,3 2945,6 2971,0»



6

деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

           1.7.7 строку:
«Выполнение других 
обязательств государства 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

803 01 13 99 9 00 20110 800 200,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Выполнение других 
обязательств государства 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

803 01 13 99 9 00 20110 800 217,0 0,0 0,0»

           1.7.8 строку:
«Национальная экономика 803 04    69497,2 26951,0 25927,6»

           изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04    87476,2 26951,0 25927,6»

           1.7.9 строки:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09   64033,2 25320,0 24570,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в
городе Суздале 

803 04 09 02  64033,2 25320,0 24570,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное
состояние улично-
дорожной сети в городе 
Суздале"

803 04 09 02 0 01  38706,8 550,0 200,0»

           изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09   82029,2 25320,0 24570,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в
городе Суздале 

803 04 09 02  82029,2 25320,0 24570,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное
состояние улично-
дорожной сети в городе 
Суздале"

803 04 09 02 0 01  56702,8 550,0 200,0»

           1.7.10 строку:
«Строительный контроль за
ремонтом дорог (Закупка 

803 04 09 02 0 01 21300 200 200,0 250,0 0,0»



7

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

          изложить в следующей редакции:
«Строительный контроль за
ремонтом дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 600,0 250,0 0,0»

           1.7.11 строки:
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 72460 200 29832,8 0,0 0,0

в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 04 09 02 0 01 72460 200 29832,8 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 72460 200 39832,8 0,0 0,0

в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 04 09 02 0 01 72460 200 39832,8 0,0 0,0»

           1.7.12 после строки:
«в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 04 09 02 0 01 72460 200 39832,8 0,0 0,0»

         дополнить строками следующего содержания:
«Разработка проектно-
сметной документации на 
реконструкцию моста через
реку Мжара (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 72461 200 3320,0 0,0 0,0

в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 04 09 02 0 01 72461 200 3320,0 0,0 0,0»

           1.7.13 строку:
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

803 04 09 02 0 01 S2460 200 2100,0 0,0 0,0»



8

государственных 
(муниципальных) нужд)

          изложить в следующей редакции:
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 S2460 200 6200,0 0,0 0,0»

           1.7.14 после строки:
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 S2460 200 6200,0 0,0 0,0»

         дополнить строкой следующего содержания:
«Разработка проектно-
сметной документации на 
реконструкцию моста через
реку Мжара (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 S2461 200 176,0 0,0 0,0»

           1.7.15 строку:
«Другие вопросы в области 
национальной экономики

803 04 12   4324,0 1131,0 857,6»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
национальной экономики

803 04 12   4307,0 1131,0 857,6»

           1.7.16 строки:
«Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования город Суздаль"

803 04 12 14  590,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории города
Суздаля"

803 04 12 14 1  590,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
по благоустройству 
территорий"

803 04 12 14 1 01  590,0 0,0 0,0

Топографо-геодезические, 
картографические 
изыскания земельных 
участков  (Закупка товаров, 
работ и услуг для 

803 04 12 14 1 01 20790 200 590,0 0,0 0,0



9

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05    66124,2 42953,7 40658,3»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования город Суздаль"

803 04 12 14  573,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории города
Суздаля"

803 04 12 14 1  573,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
по благоустройству 
территорий"

803 04 12 14 1 01  573,0 0,0 0,0

Топографо-геодезические, 
картографические 
изыскания земельных 
участков  (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 14 1 01 20790 200 573,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05    67832,9 42953,7 40658,3»

           1.7.17 строку:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02   8844,6 360,0 370,0»

          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02   10553,3 360,0 370,0»

           1.7.18 строки:
«Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании город 
Суздаль»

803 05 02 05  7554,6 20,0 20,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование  
системы теплоснабжения"

803 05 02 05 0 01  250,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 

803 05 02 05  9263,3 20,0 20,0



10

муниципальном 
образовании город 
Суздаль»
Основное мероприятие 
"Совершенствование  
системы теплоснабжения"

803 05 02 05 0 01  1708,7 0,0 0,0»

          1.7.19 после строки:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование  
системы теплоснабжения"

803 05 02 05 0 01  1708,7 0,0 0,0»

         дополнить строкой следующего содержания:
«Строительный контроль за
работами по реконструкции
котельной на ул. Лесная 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 01 20310 200 504,8 0,0 0,0»

           1.7.20 исключить строку:
«Мероприятия по 
актуализации схемы 
теплоснабжения 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 01 21070 200 250,0 0,0 0,0»

           1.7.21 после строки:
«Строительный контроль за
работами по реконструкции
котельной на ул. Лесная 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 01 20310 200 504,8 0,0 0,0»

         дополнить строкой следующего содержания:
«Реконструкция котельной 
на ул. Лесная  
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 01 40240 400 1203,9 0,0 0,0»

            1.7.22 строку:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02  7304,6 20,0 20,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 

803 05 02 05 0 02  7554,6 20,0 20,0»



11

водоотведения"
           1.7.23 после строки:
«Техническое 
обслуживание газового 
оборудования, 
газопроводов и сооружений
на них (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21000 200 50,6 20,0 20,0»

         дополнить строкой следующего содержания:
«Разработка Программы 
комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры, 
актуализация схем 
водоснабжения и 
водоотведения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21070 200 250,0 0,0 0,0»

           1.7.24 строки:
«Ремонт инженерных сетей 
в зоне ремонта 
автомобильных дорог 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21140 200 1100,0 0,0 0,0

Строительный контроль за 
ремонтом инженерных 
сетей в зоне ремонта 
автомобильных дорог 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21150 200 254,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Ремонт инженерных сетей 
в зоне ремонта 
автомобильных дорог 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21140 200 1354,0 0,0 0,0

Строительный контроль за 
ремонтом инженерных 
сетей в зоне ремонта 

803 05 02 05 0 02 21150 200 0,0 0,0 0,0»



12

автомобильных дорог 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

          1.8 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов бюджета города на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»:
          1.8.1 строки:  
«ИТОГО   213377,4 139834,5 139508,8
Общегосударственные вопросы 01  37868,6 33221,1 33740,6»

          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО   233322,1 139834,5 139508,8
Общегосударственные вопросы 01  38125,6 33221,1 33740,6»

          1.8.2 строку:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19550,6 16307,3 16332,3»

         изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19807,6 16307,3 16332,3»

          1.8.3 строку:  
«Национальная экономика 04  69497,2 26951,0 25927,6»

         изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04  87476,2 26951,0 25927,6»

          1.8.4 строки:  
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 64033,2 25320,0 24570,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4324,0 1131,0 857,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  66124,2 42953,7 40658,3»

         изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 82029,2 25320,0 24570,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4307,0 1131,0 857,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  67832,9 42953,7 40658,3»

          1.8.5 строку:  
«Коммунальное хозяйство 05 02 8844,6 360,0 370,0»

         изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 10553,3 360,0 370,0»

          1.9 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»:  
           1.9.1 строку:  
«ВСЕГО     213377,4 139834,5 139508,8»

           изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО     233322,1 139834,5 139508,8»

         1.9.2 строки:  
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети и объектов 
благоустройства в городе 
Суздале 

02    97348,4 53654,3 52787,7



13

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    40122,1 750,0 400,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети и объектов 
благоустройства в городе 
Суздале 

02    115344,4 53654,3 52787,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    58118,1 750,0 400,0»

           1.9.3 строку:  
«Строительный контроль за 
ремонтом дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 200,0 250,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Строительный контроль за 
ремонтом дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 600,0 250,0 0,0»

          1.9.4 строки:  
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 72460 200 04 09 29832,8 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72460 200 04 09 29832,8 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 72460 200 04 09 39832,8 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72460 200 04 09 39832,8 0,0 0,0»

           1.9.5 после строки:  
«в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

02 0 01 72460 200 04 09 39832,8 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Разработка проектно-сметной 
документации на 
реконструкцию моста через 
реку Мжара (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 72461 200 04 09 3320,0 0,0 0,0



14

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72461 200 04 09 3320,0 0,0 0,0»

           1.9.6 строку:  
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 S2460 200 04 09 2100,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 S2460 200 04 09 6200,0 0,0 0,0»

           1.9.7 после строки:  
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 S2460 200 04 09 6200,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«Разработка проектно-сметной 
документации на 
реконструкцию моста через 
реку Мжара (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 S2461 200 04 09 176,0 0,0 0,0»

           1.9.8 строки:  
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05    7574,6 20,0 20,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы 
теплоснабжения"

05 0 01    250,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05    9283,3 20,0 20,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы 
теплоснабжения"

05 0 01    1708,7 0,0 0,0»

           1.9.9 после строки:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы 
теплоснабжения"

05 0 01    1708,7 0,0 0,0»



15

           дополнить строкой следующего содержания:   
«Строительный контроль за 
работами по реконструкции 
котельной на ул. Лесная 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 01 20310 200 05 02 504,8 0,0 0,0»

           1.9.10 исключить строку:  
«Мероприятия по актуализации
схемы теплоснабжения 
муниципального образования 
город Суздаль (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 01 21070 200 05 02 250,0 0,0 0,0»

           1.9.11 после строки:  
«Строительный контроль за 
работами по реконструкции 
котельной на ул. Лесная 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 01 20310 200 05 02 504,8 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«Реконструкция котельной на 
ул. Лесная  (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

05 0 01 40240 400 05 02 1203,9 0,0 0,0»

           1.9.12 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02    7304,6 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02    7554,6 20,0 20,0»

           1.9.13 после строки:  
«Техническое обслуживание 
газового оборудования, 
газопроводов и сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21000 200 05 02 50,6 20,0 20,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«Разработка Программы 
комплексного развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры, актуализация 

05 0 02 21070 200 05 02 250,0 0,0 0,0»



16

схем водоснабжения и 
водоотведения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

           1.9.14 строки:  
«Ремонт инженерных сетей в 
зоне ремонта автомобильных 
дорог города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21140 200 05 02 1100,0 0,0 0,0

Строительный контроль за 
ремонтом инженерных сетей в 
зоне ремонта автомобильных 
дорог города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21150 200 05 02 254,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Ремонт инженерных сетей в 
зоне ремонта автомобильных 
дорог города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21140 200 05 02 1354,0 0,0 0,0

Строительный контроль за 
ремонтом инженерных сетей в 
зоне ремонта автомобильных 
дорог города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21150 200 05 02 0,0 0,0 0,0»

           1.9.15 строки:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

14    18594,4 4006,1 4021,1

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды 
на территории города Суздаля"

14 1    18594,4 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01    14636,5 215,0 230,0

Топографо-геодезические, 
картографические изыскания 
земельных участков (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 20790 200 04 12 590,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 

14    18577,4 4006,1 4021,1



17

муниципального образования 
город Суздаль"
Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды 
на территории города Суздаля"

14 1    18577,4 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01    14619,5 215,0 230,0

Топографо-геодезические, 
картографические изыскания 
земельных участков (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 20790 200 04 12 573,0 0,0 0,0»

           1.9.16 строки:  
«Непрограммные расходы иных
муниципальных органов власти

99    37533,1 32477,3 32960,2

Иные непрограммные расходы 99 9    37533,1 32477,3 32960,2
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 13071,5 12105,5 12464,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Непрограммные расходы иных
муниципальных органов власти

99    37790,1 32477,3 32960,2

Иные непрограммные расходы 99 9    37790,1 32477,3 32960,2
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 13061,7 12105,5 12464,0»

           1.9.17 строку:  
«Расходы на обеспечение  99 9 00 00190 100 01 04 6,6 0,0 0,0»



18

функций исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

           изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение  
функций исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00190 100 01 04 16,4 0,0 0,0»

           1.9.18 строку:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр 
по организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города 
Суздаля" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 5513,3 2945,6 2971,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр 
по организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города 
Суздаля" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 5753,3 2945,6 2971,0»

           1.9.19 строку:  
«Выполнение других 
обязательств государства (Иные
бюджетные ассигнования)

99 9 00 20110 800 01 13 200,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   



19

«Выполнение других 
обязательств государства (Иные
бюджетные ассигнования)

99 9 00 20110 800 01 13 217,0 0,0 0,0»

          1.10 в приложении 14 «Источники финансирования дефицита бюджета города
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:  
            1.10.1 строки:  
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 52929,3
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА 

52929,3»

            изложить в следующей редакции:   
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 53004,0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА 

53004,0»

            1.10.2 строку:  
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 46869,3»

            изложить в следующей редакции:   
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 46944,0»

           2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Суздаля                                                                    О.А. Цымзина



20


	 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	 Р Е Ш Е Н И Е


